
Centros de Investigación de la UNCP 
N°  Centro de investigación   Encargado Celular e-mail 

1 Centro de Agua para los andes CENAA Dr. Edwin Zorrilla Delgado 955623942 ezorrilla@uncp.edu.pe 

2 Centro de investigación en prevención de riesgos en zonas altoandinas CEPREANDES Ms. Edith Rosana Huamán Guadalupe 959294696 ehuaman@uncp.edu.pe 

3 Instituto de Biotecnología e Ingeniería Genética IBIG Nicolás Román Cabello 954477639 nroman@uncp.edu.pe 

4 Centro de investigación en productos naturales   Dra. Clara Espinoza Silva 960515040 crespinoza@uncp.edu.pe 

5 Centro de Investigación en alta montaña CIAM Dr. Raúl Marino Yaranga Cano 996002667 ryaranga@uncp.edu.pe 

6 Centro de investigación en gestión de residuos sólidos CIRS Dra. Cindy Vanessa Ballardo C 966086179 CINDYBM@uncp.edu.pe 

7 Centro de investigación en biotecnología de alimentos funcionales   Dra. Norma Nélida Gamarra Mendoza 955486975 nngamarra@uncp.edu.pe 

8 Centro de invesdtigación en energías renovables y eficiencia energética CER UNCP Dr. Ciro Abelardo Espinoza Montes 964993275 ciroespinoza@uncp.edu.pe 

9 Centro de investigación en seguridad alimentaria Nutricional CISAN Dra. Doris Chirinos Peinado 924855954 dchirinos@uncp.edu.pe 

10 Centro de investigación en Nanotecnología   Ms. Ever Ingaruca Álvarez 964585621 eingaruca@uncp.edu.pe 

11 Centro de investigación Biología molecular vegetal   Dr. Emerson Clovis Carrasco Lozano 975590034 eccarrascol@unal.edu.co 

12 Centro de investigación en Medicina de altura y medio ambiente CIMMA Dra. Maria Custodio Villanueva 974034311 mcustodio@uncp.edu.pe 
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